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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

O Vereador que a presente subscreve, nos termos do art. 128, §1°, inciso |,
do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugére o envio de expediente ao
EXCELENTiISSIMO SENHOR NELSON JOSE TURECK - PREFEITO MUNICIPAL DE
CAMPO MOURAO, para que efetue o recape total da Rua Guarani no grande Lar Parana

JUSTIFICATIVA:

A Rua Guarani no grande Lar Parana tem transito muito intenso de veiculos
Pequenos, caminhdes e énibus, pois é o trajeto do transporte coletivo urbano a operagao
tapa buraco nao vem resolvendo, pois a cada chuva forte aparecem novamente 0s buracos,
com isso esta via necessita de recape total e ainda para caminhées pesados.

SALA DAS SESSOES, em 12 de janeiro de 2009.

L —.. ]
DR. ERALDO TEODORO B@T
Vereador PMDB .
ERA/Gw

*Obs.: encaminhar copia da indicagao e oficio aos Presidentes de Bairros do grande Lar Parana
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O Vereador que a presente subscreve, nos termos do art. 12m 3)
do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugere o envio de expediéﬁté- ao
EXCELENTiISSIMO SENHOR NELSON JOSE TURECK - PREFEITO MUNICIPAL DE
CAMPO MOURAO, para que efetue o recape total da Rua Guarani no grande Lar Parana

JUSTIFICATIVA:

A Rua Guarani no grande Lar Parana tem transito muito intenso de veiculos ————
pequenos,e'caminhées e Onibus, pois é o trajeto do transporte coletivo urbano e &@# a —
operagéo tapa buraco ndo vem resolvendo, pois a cada chuva forte aparecem novamente os
buracos, com isso esta via necessita de recape total e ainda para caminhdes pesados. ———
SALA DAS SESSOES, em 12 de janeiro de 2009.

DR.ERALDO TEODORO DE‘@?&%&-\
ERA/NLQ r Al

*Obs.: encaminhar copia da indicagao e oficio aos Presidentes de Bairros do grande Lar Parana




O DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUGCAO N.°
003/97 -

SOBRE A MATERIA:

( X ) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de sumula por outro Vereador, em anexo.

- QUQNTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( )Nzo

() Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X ) ndo ha qualquer ébice.
( )a proposigéo € idéntica a outra (anexo) ( ) J&aprovada (167, 1, a RI)
( ) Rejeitada, nesta Sesséo Legislativa (1671, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
( )a proposigado (artigo 167, inciso Il) € idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicagdo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAQ.

( X ) ndo ha qualquer 6bice.
( ) a proposigdo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois néo esta formalizada e em termos.

( ) a proposigdo tem contelido idéntico ou semelhante a proposigéo em tramitagéo - n°............cccoevees
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea “d", do R.I.

() a proposigdo tem conteido que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos Ultimos 6
(seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2° inciso |1, alinea “e*, do R.I.

( ) a proposicdo refere-se a objetivo/meta néo incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mourao, 19 de Janeiro de 20009.

io Da Silva
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PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER:

(%) Indicag@o n® {ZZ 2009 ( ) Projeto de Lein® /2009
(" ) Indicagéo Legislativa n° /2009 ( ) Projeto de Resolugdo /2009
( ) Requerimento ___ 12009 ( )EmendaalL.OM. n® /2009
( ) Outros /2009 ( ) Mocgéo n® /2009
PUITIORAESY: .. connssumsssnssssnprnsmanssssssssnsasssessasnssssstssaomssans sy san s esnssmen s s e £Es AT A8 SRS SRS 00 S8 S nn et 0 SERRIS A R4 Es
OCORRENCIAS:

( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificagdo de Prejudicialidade.

( ) Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (8)............oooviiioieii

{ ) Necessario estudo aprofundado pela Assessoria Juridica.

( ) Parecer Juridico em anexo.

() Diligéncias NeCESSANAS OU SUGEIITAS ... ..cooiiuiiiriireeeeiiiie st er e e e e e e s e et e ae bbb e e e sne e abeeenne et
( ) Aindicagdo atende ao art. 128, § 2° do R.Il., frente ao dispostonoart. ..., da LDO.
{ ) Aindicagdo atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto noart. ...........ccccevvvecinicinneennn, do PPA.

Parecer prolatadoem 20/ OL /2009

( ) favoravel a tramitagao.

{ ) favoravel a tramitacdo com emendas. R T T ——————— Emendas em anexo.
( ) Pela apresentac@o de substitutivo () Substitutivc em anexo.

() Contrério a tramitagéo wDiligéncias.
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PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER:

?() Indicag&o n° /22, 12009 ( ) Projeto de Lei n® 12009
) Indicag&o Legislativa n° /2009 ( ) Projeto de Resolug&o /120089
( ) Regquerimento /2008 ( )EmendaalL.O.M. n°® 12009
( ) Outros /2009 ( ) Mogéo n° /2009
AU T OR (B ) ettt et ea eSS
OCORRENCIAS:

( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.
( ) Verificagéo de Prejudicialidade.
() Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (8)...........ovemieiiinniiiii s

( ) Vicio de origem. Competéncia privativa do (8)...........cocoviirininii

{ ) Diligéncias necessarias OU SUGEIITAS ... ... s
( ) Aindicagdo atende ao art. 128, § 2° do R\, frente ao dispostono art. ... da LDO.
( ) Aindicagdo atende ao art. 128, § 2° do R.l, frente ao dispostonoart. .........c.ocoeviivniciciicnn, do PPA.

Parecer prolatado em 273 / 4. /2009.
(?<) favoravel a tramitag&o.

( ) favoravel a tramitagdo com emendas.
( ) Pela apresentac&o de substitutivo

( ) Contrario a tramitacdo

- Emendas em anexo.
(. ) Substitutivo em anexo.
( ) Diligéncias.

Valter
Assessor Juridi B/PR 29.391
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